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ÅRSMELDING FOR FBB  

for perioden juli 2022 – juni 2023 

 

1. SENTRALSTYRE OG ADMINISTRASJON 

Generalforsamlingen (GF) i FBB ble for tredje året på rad holdt digitalt. Tidspunktet var 
06.09. GF fungerte tilfredsstillende med de begrensinger en digital løsning gir. 

Siden GF har sentralstyret bestått av: prest dr.h.c. Jan Bygstad, Askøy (formann); pastor Erik 
A.H. Okkels, Nordkjosbotn (nestformann); menighetsprest Mikael P.V. Bruun, Kristiansand, 
prest/forsker Ole Fr. Kullerud, Halden, lektor Richard Skollevoll, Nordkjosbotn og 
bratsjist/pensjonist i Oslofilharmonien Inger Slåttebrekk Orestad, Oppegård.  

Varamedlemmer i perioden har vært sokneprest Benjamin Anda, Giske og Vigra og lektor 
Tage Emil Djøseland (tidligere Good), Undheim.  
 
Sentralstyret har i siste periode vært samlet til fire styremøter, derav tre digitale, med 59 
saksnummer.  
 
AU, som består av formann, nestformann og daglig leder, har myndighet til å avgjøre 
hastesaker, kurante saker og forberede saker til sentralstyremøtene.  
 
Boe Johannes Hermansen har startet på det 46. året som sekretær/daglig leder i foreningen. 
Jorunn Hovland Hermansen utfører funksjoner når det gjelder regnskap, medlemskartotek, 
utsendelse etc.  
 

2. MEDLEMMER 

a) Pr. 30.06.23 er 412 (414) personer registrert i vår medlemsdatabase. Medlemmene 
fordeler seg slik (fjorårets tall i parentes: Teologer 90 (98), pensjonerte teologer 83 (78), leke 
76 (85), pensjonerte leke 92 (84), ektefeller 56 (55), studenter 14 (13) samt 1 (1) 
utenlandsboene. 

 
b) I ærbødighet og takknemlighet nevner vi de av våre medlemmer som er døde i siste 
periode: Johannes Sørensen, Tromsø, Inger Bergem, Skien og Ivar Kristianslund, Sarpsborg.  
Guds fred med deres minne. 
 
 
3. LOKALLAG OG NETTVERK  
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a) Følgende personer har i siste periode vært formenn for våre lokallag: 

FBB Bjørgvin: sjelesørger Øystein Rønhovde  
FBB Østfold: prest phd. Ragnar Andersen 
FBB Nord-Hålogaland: prest Jon Syver Norbye 
FBB Agder: adjunkt Arne Fedeler 
 
Arbeidet i lokallagene betyr mye for fellesskap og identitet. Vi er takknemlig for det trofaste 
arbeidet som lokallagene nedlegger, gjennom blant annet ulike arrangementer og uttalelser.   
 
b) Vi har kontaktpersoner følgende steder:  
Helgeland: lektor dr. Raymond Lillevik 
Nidaros: prest Torgeir Agøy 
Romsdal og Nordmøre: kretssekr. Erling Neerland 
 
 
4. GENERALFORSAMLING OG LOVER 
 
a) Generalforsamlingen (GF) ble som sagt holdt 06.09. Under GF ble årsmeldingen og 
regnskapet for både driften og lærefondet enstemmig godkjent.  
Jan Bygstad ble gjenvalgt som formann og Mikael P.V. Bruun til styremedlem.  Nytt 
styremedlem etter Marie Lyngmo Unsgaard, som ikke ønsket gjenvalg etter mange år i 
sentralstyret, ble Inger Slåttebrekk Orestad. Benjamin Anda og Tage Emil Good ble valgt til 
varamedlemmer.  
Torgeir Flateby ble gjenvalgt som revisor for driftsregnskapet og Per Henrik Gillesvik ble 
gjenvalgt som revisor for lærefondet. 
Gunnar Torset ble nytt medlem i valgkomiteen, mens Jarle Blindheim og Jarl-Roar Simonsen 
var gjenstående medlemmer. 
 
b) Et forslag om lovendring ble vedtatt på sist GF. Det innebærer at personer som støtter 
FBBs arbeid, uten at de oppfyller kriteriene for vanlig medlemskap, kan bli støttemedlemmer 
uten forslagsrett og stemmerett, men kan innvilges talerett i GF. 
 
 
5. ANDRE ARRANGEMENTER 
 
a) En seminarkomite med følgende medlemmer: Knut Alfsvåg, Guðbjörg Hrönn 
Tyrfingsdóttir, Joachim Grün, Sakarias Ingolfsson og Boe Johannes Hermansen (leder og 
sekretær), har forberedt og gjennomført en digital seminarrekke høsten 2022 over temaet: 
Hva er sammenhengen mellom kristen tro og aktuelle samfunnsproblemer? Emnene var: 
I Hva skal vi tenke om konspirasjonsteorier? v/Bjørn Are Davidsen. II Kjønnsforståelse og 
menneskesyn v/Sakarias Ingolfsson. III Sakramentforståelse, naturoppfatning og økologi – en 
kritikk av naturalismen v/Knut Alfsvåg. 
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b) Samme komite gjennomførte våren 2023 en ny digital seminarrekke: En syngende og 
bedende kirke. I Hvorfor feirer vi gudstjenesten som vi gjør? - er gudstjenestens form et 
adiaforon? v/Jan Bygstad. II Den lutherske salmeskatten – en kilde til åndelig fornyelse v/Egil 
Sjaastad. III Å be med Salmenes bok – en personlig bønnebok v/Joachim Grün.  
 
Foredragene fra både høstens og vårens seminar er lagt ut på FBBs nettsted. Det finnes også 
opptak på youtube og podbean av alle foredragene. 
 
c) Nevnte seminarkomite har videre planlagt en rekke på tre seminar-mandager høsten 2023 
med innledning, respons og samtale. Tema: Galaterbrevets tekst relatert til teologihistoriske 
og/eller dogmatiske problemstillinger:  

18.09: Gal 1-2: Intet annet evangelium - forståelsen av aposteltjenesten og 
apostelautoriteten v/Knut Alfsvåg 

16.10: Gal 2-4: Rettferdiggjørelsen og forholdet mellom lov og evangelium v/Jan Bygstad 

06.11: Gal 5 og 6: Etterfølgelse og helliggjørelse. Åndens frukter v/Torbjörn Johansson 

 
d) Med FBB som initiativtager og pådriver ble det arrangert en stor felleskirkelig konferanse 
om kjønn og ideologi 27.-28.01 i Oslo. Temaet var: Menigheten, familien og Pride: 
Disippelskap i en kjønnsnøytral tid. Arrangør: FBB, Stiftelsen «MorFarBarn» og nettverket 
«Verdialliansen», i samarbeid med en rekke organisasjoner og kirkesamfunn. Program her:  
https://www.fbb.nu/artikkel/menigheten-familien-og-pride/ 
Stikkord vedr. erfaringer og oppsummering: Utrolig god påmelding: totalt vel 330 deltagere, 
noe som var langt over forventet. Konferansen krevde veldig mye arbeid 
arrangementsmessig for å få alt i havn. Men resultatet var meget bra, både innholdsmessig, 
kvalitet i foredrag og samtaler, i forhold til nettverksbygging, inspirasjon, teknisk 
gjennomføring, samarbeid i sak og med organisasjoner etc. Godt økonomisk resultat. Men 
blandet vinkling i media.  
Konferansens foredrag er sendt på Kanal 10 og legges nå ut på flere nettsteder, blant annet 
FBBs. 
Komiteen, bestående av Øivind Benestad, Jan Bygstad, Erik A.H. Okkels og Boe Johannes 
Hermansen, arbeider nå med oppfølger-konferanser. Våren 2024 blir det dagskonferanse i 
både Kristiansand og Bergen, og høsten 2024 nye steder. En større landsomfattende 
konferanse vil bli planlagt senere.  

 
e) FBB har lagt opp til Bibel- og bekjennelsesdager i Bergen i samarbeid med DELK-Bergen og 
FBB-Bjørgvin, siste helgen i august. Tema: Bibel og bibelsyn. Program her: 
https://www.fbb.nu/artikkel/bibel-og-bekjennelsesdager/ 
 
f) Generalforsamlingen i FBB er berammet til Bergen lørdag 26.08, under bibel- og 
bekjennelsesdagene. Program her: https://www.fbb.nu/artikkel/generalforsamling-i-fbb-5/ 
 

6. INFORMASJON OG PROFILERING 
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a) FBBs store ressurs er vårt nettsted: www.fbb.nu. Det er også vårt viktigste redskap i 
promotering av FBBs arbeid, for informasjon og profilering. Det legges ut aktuelle 
kommentarer, bokomtaler og en rekke andre nyheter og notiser. Mange lydfiler av taler og 
foredrag har også blitt lagt ut i løpet av siste periode. Under nettstedet ligger det også flere 
ressurssider, samt en egen YouTube og podbean-kanal. 
Ansvarlig redaktør for nettstedet er Boe Johannes Hermansen. Tellef A. Granås gjør en stor 
innsats med å legge ut stoffet på nettsiden, YouTube og podbean. 
 
b) Det er behov for å drøfte endringer/justeringer på nettsiden og et arbeid rundt dette er 
påbegynt. 
  
c) Det har blitt lagt ut svært mange saker på vår facebook-side også dette året. Noen av 
innleggene har nådd langt. Antall følgere har i løpet av siste året økt fra 511 til 589. 
Facebook-siden fungerer godt sammen med nettstedet, og genererer trafikk også der. 
Ansvarlig redaktør er Boe Johannes Hermansen.  

d) Ca hvert kvartal sendes det ut et fellesbrev - med orientering om aktuelle saker - til FBBs 
medlemmer. De som har mail, får sendingen elektronisk. 

e) FBB vil under foreningens generalforsamling i august 2023 gi Bibel- og bekjennelsesprisen 
til en person som har utmerket seg i offentligheten med sin dyktige og tydelige penn.  

 
f) Det ligger en liste på vårt nettsted med temaer og foredragsholdere, til bruk i FBB og andre 
sammenhenger.  
 
g) En rekke hefter og bøker har også siste året blitt solgt gjennom FBBs sekretariat. Nettsiden 
har oversikt over tilbudene under rubrikken «Butikk».  
 
 
7. UTTALELSER 
 
a) Sentralstyret har hatt en grundig drøfting av FBBs forhold til Den norske kirke. På 
bakgrunn av denne drøftingen vil sentralstyret komme med en uttalelse. 
 
b) Sentralstyret har også drøftet behovet og ønsket om en uttalelse som anbefaler personer 
om ikke å la seg ordinere til prester i Dnk. 
 
c) Formannen i FBB har skrevet en artikkel: Hvorfor nei til kvinnelige prester? som VL ikke 
ønsket å trykke. Artikkelen ble i stedet sendt Dagen, som har publisert den både på nett og i 
papir. Den ligger også på FBBs nettside, se: https://www.fbb.nu/artikkel/kvinnelige-prester-
hvorfor-ikke-1/ 
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d) Uttalelse om misjon overfor jødene. Sentralstyret arbeider med en slik uttalelse.  
 
e) To av våre medlemmer følger saken om menneskeverd og gir sentralstyret innspill om 
problemstillinger, aktuelle uttalelser og tjenlige arrangementer.  
 

8. KONTAKT/SAMARBEID, REPRESENTASJON OG OPPNEVNINGER 

 
a) Det årlige møtet i «Nettverk for evangelisk-luthersk kirkesamarbeid» (NELK) ble avholdt 
på Høgsveen i Ringsaker 30.01-01.02.23. FBB var representert ved Erik A.H. Okkels. (Boe 
Johannes Hermansen representerte DELK). Det var dessuten representanter fra Det 
evangelisk-lutherske kirkesamfunn, Den lutherske kirke i Norge, Det evangelisk-lutherske 
stift i Norge, Missionsprovinsen i Sverge, Den evangelisk-lutherske frikirke (Danmark) og Den 
Evangelisk Lutherske Bekjennelseskirke (i Norge og Sverige) og Johanneskretsen. NELK er 
viktig med tanke på arbeidet med enhetsspørsmålet, og årets møte tok nye og gode steg. 
Nåværende møtekomité er: Bertil Andersson, Jonatan Ådal og Alf Danbolt med Boe 
Johannes Hermansen som koordinator. Nytt møte i NELK er berammet til 29.01.-31.01.24, 
også denne gang på Høgsveen. 
 
b) Erik A.H. Okkels har vært FBBs observatør vedr. Missionsprovinsens virksomhet.  
 
c) FBBs teologiske nemnd består av Knut Alfsvåg (leder), Odd Sverre Hove og Gunnar 
Johnstad. Det er et ønske om en bestilling til nemnden om et bidrag om presters 
taushetsplikt i pressen. 
 
d) FBB er støttemedlem i organisasjonen Menneskeverd. Neste årsmøte holdes i 2024. På 
bakgrunn av en offentlig artikkel fra styreleder i Menneskeverd har FBB tilskrevet 
organisasjonen. Vi har mottatt et svar som vi ikke anser som tilfredsstillende og vil derfor gi 
et tilsvar.  
 
e) FBB er medlem i Kristelig Studieforbund, en paraplyorganisasjon for studiearbeid i kirker 
og organisasjoner i Norge. 
 
f) FBB er medlem i organisasjonen «Verdialliansen – nettverk for menneskerettigheter og 
kristne verdier». Erik A. H. Okkels er med i styret. 
 
g) Erik A.H. Okkels og Ole Fr. Kullerud deltok i konferanse arrangert av IKBG/ICN 11.-14.08 i 
Niedersachsen, Tyskland. Referat fra konferansen finnes på vår nettside: 
https://www.fbb.nu/artikkel/internasjonal-bekjennelseskonferanse/ 
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h) Boe Johannes Hermansen representerte FBB under GF i avisen Dagen 03.05.23, som ble 
holdt fysisk og digitalt. 
 
9. LÆREFONDET 
 
a) Sentralstyret, som utgjør styret for lærefondet, forvalter våre fondsmidler gjennom Alfred 
Berg. Olav Myklebust er fortsatt vår rådgiver. 
 
b) Lærefondet har etter søknad bevilget kr. 120.000 til AdFontes sin virksomhet for 2023.  
 
c) Etter søknad har Lærefondet bevilget kr. 32.000 til ett av våre medlemmer for deltagelse i 
to STM-kurs ved FFG. 
 
d) Ett medlem i FBB har etter søknad mottatt kr. 35.000 i støtte til språkvask og 
redigeringshjelp i forbindelse med sin doktoravhandling. 
 
e) Lærefondet har etter søknad bevilget kr. 8.000 til et FBB-medlem for deltagelse og reise 
på kirkehistorisk konferanse i Praha i juni 2023. 
 
 
10. ØKONOMI 
 
a) Medlemskontingenten har stått uendret fra året før: kr. 500 for «vanlig» medlem, kr. 250 
for ektefelle til medlem og utenlandsboende, og kr. 300 for student, pensjonist og 
uføretrygdet.  
 
b) Regnskapet for 2022 har inntekter på kr 251.861, mens utgiftene beløper seg til kr. 
243.988. Det betyr at overskuddet er på kr 7.873.  

 

c) FBB har bevilget kr. 5000 til arbeidet som nettstedet «For oss» driver. 

 
d) Fra studentfondet i 2023 er det bevilget kr. 15.000 i støtte til konferansen Corpus Christi 
som arrangeres i Latvia i juli 2023.  
 
e) Ett av våre medlemmer har fått støtte på kr. 3.000 til deltagelse i NYLKs konferanse i 
Romania i år. 
 
f) Det har i siste periode vært tatt initiativ til å øke kapitalen i studentfondet. Det har vært 
laget en invitasjonstekst som skal appellere til personer om å investere i fondet. Denne 



7 
 

teksten har vært lagt ut på FBBs nettside og fb-side: https://www.fbb.nu/artikkel/glade-
givere-soekes/Det lages også nå en folder med tanke på videre distribusjon.   
 
 

11. TILBAKE- OG FRAMBLIKK 

 
Det alvor vi som kristenhet i vårt eget land – og i hele den vestlige verden – står overfor, er 
vanskelig å ta inn over seg. Den alminnelige oppløsningen av normer for rett og galt, som i 
vel 50 år (siden den seksuelle revolusjon på slutten av 60-tallet) har gjort seg stadig sterkere 
gjeldende, særlig i forhold til 5. og 6. bud, har båret sine frukter idet en ny type moralitet har 
erstattet klassisk kristen moral tuftet på De 10 bud. Den nye moralen kjennetegnes ved 
stikkord som toleranse og relativisme og moteordet woke. Offentligheten er i stor 
utstrekning uttrykk for ensretting: Staten og de store mediehusene propaganderer med én 
røst imot «heteronormativiteten», og i skoleverket har en startet en målbevisst omskolering 
av befolkningen med utgangspunkt i Yogyakarta-prinsippene. Å ytre motstand mot 
regnbueflagget eller fosterdrapet kan i dette klimaet medføre ikke ubetydelige 
omkostninger. I Storbritannia og Canada har banker begynt å utestenge kunder som ikke har 
de rette «verdiene», et fenomen som ser ut til å vokse seg stadig sterkere innen 
næringslivet. I Norge er DNB hovedsponsor for Pride. Dette er en type ensretting som 
tidligere var kjent fra kommunistlandene i Østblokken. 

Den nye moralen har – målt opp mot kristen tro – følgende kjennetegn: 

- mennesket er sin egen herre og skaper, 
- det gis ingen absolutt moral, det avgjørende er hva som føles rett «for meg», 
- menneskets identitet er knyttet til hva en «føler», ikke til biologi, slektssammenheng 

og tradisjoner, 
- mennesket er Guds dommer, ikke omvendt, og er dermed dommer over Guds ord, 
- livets mål er selvrealisering, 
- religiøs analfabetisme, 
- tap av det hellige. 

I møte med denne virkeligheten blir det å være kristen kirke nødvendigvis å være motkultur i 
radikal forstand, noe som i sin konsekvens innebærer å stå under press fra storsamfunnet. 
Fristelsen i møte med denne type press er å tilpasse seg på ulike måter. Denne fristelsen 
gjelder i særlig grad forkynnelsen og forkynnerne. Gjennom alle tider har menneskefrykt og 
menneskebehag vært forkynnelsens fremste farer. Trangen til å bli akseptert, bli godt likt og 
bli bekreftet er dypt menneskelig. Sosial aksept er grunnleggende for selvfølelsen. Dersom 
dette uteblir, kan det føre en forkynner ut i krise. For å væpne seg mot dette, må han 
besinne seg på at det eneste budskapet som virker frelse, er det som også ved loven 
overbeviser mennesket om synd og selvtilfredshet. Krysostomos sier i en sammenheng: «Jeg 
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søker deres omvendelse, ikke deres applaus!» Og Paulus skriver: «Dersom jeg ennå søkte å 
være mennesker til lags, da var jeg ikke Kristi tjener» (Gal1,10b). 

Begrepet «folkekirke» er blitt et begrep som beskriver en kirke som først og fremst tar 
hensyn til hva folket mener, ikke til hva apostler og profeter har talt. Derfor kalles ikke folket 
til omvendelse, men får i stedet høre at Guds kjærlighet betyr at han aksepterer og godtar 
oss som vi er. Den «synd» som kirken påtaler, er ofte ikke personlige synder, men 
samfunnets.  

Den kanskje viktigste grunnen til mye av denne utviklingen, er tapet av bevisstheten om 
Guds hellighet. Dette allmenne trekket ved Vestens kultur har gjort dypt innhogg i DnK (og i 
stor utstrekning også i øvrige kirker og organisasjoner). Loven er åpenbaringen av Guds 
hellighet, og antinomismen henger først og fremst sammen med tapet av det hellige. Der 
Den Hellige er borte, forsvinner kallet til omvendelse og behovet for frelse. 
Nådeforkynnelsen som lyder, blir det Dietrich Bonhoeffer kalte «billig nåde». Der Den Hellige 
er borte, er det ingen regnskapsdag og ingen fortapelse. Det gudsbildet som derfor ofte 
fremholdes ifra DnK, er ikke Bibelens gudsbilde, og derfor heller ikke Bibelens Gud. Det er en 
annen Gud. Denne utviklingen har fått sitt symboltunge uttrykk i den kirkelige støtten til 
Pride. DnK går i Pride-tog samtidig som den mobber den lille rest av prester som bekjenner 
apostolisk tro ut av fellesskapet. Politisk korrekthet er blitt kirkens kjennetegn i stedet for 
korset. Som kjent betyr det engelske ordet pride stolthet. Pride ble opprinnelig kjempet frem 
som støttemarkering til homofile og lesbiske, synder som Bibelen kaller skammelige fordi de 
er mot naturen (3Mos 18,22; Rom 1,26b). Fenomenet vi står overfor i Pride, er m.a.o. det 
apostelen Paulus omtaler i Filipperbrevet: «- de setter sin ære i sin skam» (Fil 3,19).  

Omdefineringen av kristendomsforståelsen som her har vært pekt på, gjør forkynnelsen om 
frelse fra synd ved Kristi dyre kors irrelevant, likesom kors og helliggjørelse i det kristne livet. 
Hva slags «Gud» eller hvilken «Jesus» skal kirken forkynne? Det som gjenstår, blir det som i 
amerikanske religionssosiologiske undersøkelser har blitt kalt DMT, forkortelse for «deistic, 
moralistic, therapeutic». Det er tale om et gudsbilde der Gud er en som nok har skapt 
verden, men ikke har synderlig med den å gjøre, der Jesus blir det gode forbildet som lærer 
oss å være snille med hverandre, og der Gud/Jesus stiller opp for å hjelpe og støtte når en 
får det vanskelig.  

Av denne grunn er det et bedrag når det fremholdes fra ledende hold i DnK at man kan stå 
sammen om forkynnelsen av evangeliet selv om man lærer motsatt om etiske spørsmål som 
gir seg klart ut fra Bibelen. Til det må vi svare: Der Den Hellige er borte, blir det med 
nødvendighet et annet evangelium. Hvorfor var det nødvendig for Jesus å lide korset, 
dersom Gud «godtar oss som vi er»? Hva slags frelse er det dersom det ikke er noen 
stedfortredende død til frelse fra våre synder?  

Marginaliseringen FBB har vært gjenstand for innen Dnk, og som var tematisert i fjorårets 
årsmelding, har sin viktigste bakgrunn i det som er beskrevet over. DnK er lite villig til å lytte 
til røster som fremholder Guds ord i møte med det teologiske og kirkelige forfallet. Dette har 
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gitt foreningen en utfordring med tanke på identitet og oppgaver. FBB defineres ofte som 
irrelevant i den kirkelige offentlighet og diskurs. Og når DnK i kraft av sin «kjøttvekt» har en 
så dominerende stilling, betyr det at FBB ikke lenger får betydning i offentligheten. De 
dominerende mediehusene har liten interesse for anliggendet som defineres av Bibel og 
bekjennelse, noe som også gjelder avisen Vårt Land. Sistnevnte refuserer ofte innlegg og 
uttalelser som kommer fra FBB.  

Forfallet og frafallet innen de historiske kirkesamfunnene i Vesten har sin bakgrunn i 
hovedsakelig to forhold: 

a) forkastelsen av Bibelen som Guds ord og eneste kilde og norm for tro og liv, og 
b) tilpasningen til moderniteten både kulturelt og læremessig. 

Læremessig pluralisme er i seg selv i strid med kirkens vesen som una sancta («én, hellig», Ef 
4,4-6). Det er en gammel regel i kirken at «vranglæren samtaler man ikke med, men avviser 
man.» Vrang lære er ifølge Herrens apostel lik en surdeig (Gal 5,9). Får den være «i fred» og 
ikke renses ut, vil den til sist gjennomsyre alt. Læretukten er for Kristi legeme det 
immunforsvaret er for kroppen vår. Til det første punktet over, kan det passende vises til 
Herrens ord til kong Saul: «- - Fordi du har forkastet Herrens ord, har han forkastet deg -» 
(1Sam 15,23). Og til det andre punktet minner vi om ordene fra Israels folk til Samuel: «Vi vil 
være som alle de andre folk» (1Sam 8,20). Nettopp folkets ønske ble til folkets fall. 

Normalsituasjonen for Kristi kirke har gjennom alle tider vært motbakken. Så også i dag. Men 
dette skal ikke gi grunn til motløshet. Herren sier: «Dette har jeg talt til dere for at dere skal 
ha fred i meg. I verden har dere trengsel. Men vær frimodige! Jeg har overvunnet verden.» 
(Joh 16,33) Vår frimodighet ligger ikke i at vi er mange, at vi har innflytelse eller blir lyttet til. 
Frimodigheten hviler i Kristi ord og løfte, og at Han som har gitt løftet er trofast og våker 
over sitt ord for å fullbyrde det. 

Stiller vi spørsmålet: Hva er FBBs berettigelse i kirkevirkeligheten vi i dag står overfor? – må 
vi svare: Det er Guds ords berettigelse. FBB har sin berettigelse i samme grad som Guds ord 
har sin berettigelse i en fallen menneskehet. Situasjonen i dagens kirkevirkelighet kaller oss 
til en ny besinnelse på hva vi eier i Ordet fra Guds munn – hvilken dyrebar skatt dette er. Og 
det kaller oss til å prøve oss selv på Ordet og dele det med andre. Det Ord verden ikke vil 
høre, er det eneste som kan bringe frelse. Forkynnelsen av Guds hellige lov blir aldri 
irrelevant. Tvert om: Der samvittigheten rammes, kan mennesker nok reagere med motvilje 
og aggresjon. Men nettopp dette kan også skape det avgjørende spørsmålet: Hva skal vi 
gjøre for å bli frelst? (jf. Apg 2,37). Derfor trengs i dag noe av den samme myndighet og 
frimodighet som Paulus talte med på Areopagos: «- Etter at Gud har båret over med 
uvitenhetens tider, befaler han nå alle mennesker alle steder, at de skal omvende seg. For 
han har fastsatt en dag da han skal dømme verden med rettferdighet …» (Apg 17,30-31).  

Og så har Herren Jesus sagt: «Hver den som er av sannheten, hører min røst!» (Joh 18,38). 
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Selv om vi i denne årsmeldingen har beskrevet en krevende kirkelig situasjon, må vi ikke 
glemme å nevne de gode og byggende kristne fellesskap og forsamlinger av unge og eldre i 
landet vårt som samles og arbeider trofast i samsvar med Guds ord.  
------ 
Takk til alle som gjennom året har gitt oppmuntring, bedt for foreningen og støttet den med 
gaver. 
 
 
Sentralstyret i FBB 
 
Jan Bygstad   Erik A.H. Okkels  Ole Fr. Kullerud 
formann   nestformann   styremedlem 
 
Richard Skollevoll  Mikael P.V. Bruun  Inger Slåttebrekk Orestad 
styremedlem   styremedlem   styremedlem 
 
Boe Johannes Hermansen 
daglig leder 


